PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO

1º CONVOCAÇÃO – EDITAL Nº 07/2023

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria nº 053/23, que estabelece normas
para seleção, contratação e formação de cadastro de reservas de PROFESSORES HABILITADOS E NÃO
HABILITADOS DO ENSINO REGULAR, para o âmbito de atuação da Secretaria Municipal de Educação, Esportes,
Cultura e Turismo, com fundamentos na Lei Municipal nº 1.572/2023, nas diretrizes do artigo 37, inc. IX da CF, na
Lei Federal nº 8.745/93, e, ainda, de acordo com as normas deste Edital, torna publico CONVOCAÇÃO DOS
candidatos abaixo relacionados exceto os SUPLENTES

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital nº 07/2023 de novembro de
2023, a comparecerempara chamada e localização, no horário abaixo relacionado:

Dia: 20 /12/2023
HORARIO: 8 às 12 horas e 13 às 16 horas. (seguindo a ordem dos cargos abaixo relacionados).
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo
ENDEREÇO: Av. Setembrino Pelissari – 321 – Centro Pinheiros – ES.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONTRATAÇÃO:

Para efeito de formalização do contrato fica OBRIGATÓRIO a apresentação de cópia legível, acompanhado do original para
conferência, dos seguintes documentos:

* Ficha de inscrição detalhada-gerada pelo sistema;
* Cópia do Certificado de Escolaridade;
* Certidão de Nascimento (se solteiro), ou de Casamento, com as respectivas averbações, se for o caso;

* Cópia do RG - Registro Geral;
* Cópia do CPF com comprovante de regularidade junto à Receita Federal (emitido em até 30 dias antes da formalização
do contrato);
* Copia da Carteira de Trabalho;
* Número do PIS-PASEP;
* Comprovante de endereço atual (conta de água, luz ou telefone fixo);
* CPF e Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e/ou dependentes de Imposto de Renda até 21 anos;
* Cópia da Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes;
* 1 foto 3x4, recente;
* Cópia do Certificado de Reservista Obrigatório, (somente candidatos do sexo masculino);
* Cópia do Título de Eleitor com comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral, que pode ser retirada
do sitio de internet: http://www.tre- es.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral;
* Declaração de Bens (pode ser cópia da Declaração de IR-Ano Base 2017-Exercício 2018, ou modelo constante do Anexo
XV);
* Certidão de Antecedentes Criminais expedida, no máximo, há 6 (seis) meses;
* Certidão Negativa da Justiça Estadual, que pode ser retirada do sitio de internet:
http://www.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm
* Certidão Negativa da Justiça Federal, que pode ser retirada do sitio de internet:
http://www2.jfes.jus.br/jfes/certidao/emissao_cert.asp
* Declaração de Não acúmulo de Cargo Público (modelo constante do Anexo);
* Declaração de Não Condenação (modelo constante do Anexo);
* Autodeclaração de saúde (modelo constante do Anexo);
* Atestado de Saúde Ocupacional (Emitido pelo Serviço de Saúde Ocupacional do Município);
* Cópia de comprovante com número da Conta Bancária – (se tiver)
* Documentação médica comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência;
* Para fins da formalização do contrato, fica obrigatória à apresentação dos documentos constantes dos itens 6.2 e 6.3,
cópia simples acompanhada da versão original;

001 - PROF EDUC INFANTIL - SEDE HABILITADO

POS NOME NASC PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 JOSENAIDE LOPES SILVA ZAMPRONHO 01/11/1977 80 Classificada

2 MARCELA MORAIS DAL FIOR 28/03/1991 80 Classificada

http://www.tre-es.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral%3B
http://www.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm
http://www2.jfes.jus.br/jfes/certidao/emissao_cert.asp

3 MARIZETE SOARES DE OLIVEIRA 17/04/1961 64 Classificada

4 ARLETE OLIVEIRA SOARES 25/07/1962 64 Classificada
1 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 15/07/1982 64 Classificado - Reserva de vaga PCD

5 OLGNEIDE SILVA MOREIRA 02/03/1963 64 Classificada

6 MARIA CRISTINA SILVA DOS SANTOS SANTOS 02/09/1966 64 Classificada

7 MARILúCIA DA SILVA BATISTA 27/05/1967 64 Classificada

8 DÉBORA BRANDÃO E SILVA 12/01/1969 64 Classificada

9 LUSINETE ALVES DE SOUZA 21/01/1969 64 Classificada

10 ADRIANA GONÇALVES SILVA GRIFFO 30/04/1971 64 Classificada

11 SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 23/05/1971 64 Classificada

12 NAIZE ANUNCIADA DOS SANTOS MACHADO 09/02/1972 64 Classificada

13 LUCIANA PARTELI MANZOLI 26/07/1972 64 Classificada

14 MARILENE HORMINIA DE O. CAETANO 05/08/1976 64 Classificada

15 EDILENE MARCIA MARIANO SOARES 21/12/1976 64 Classificada

SUPLENTES

16 CLEIDE COSTA FERNANDES 27/04/1980 64 Classificada

17 WCIELHA HELENA DE SOUZA 28/07/1980 64 Classificada

18 TâNIA PARTELLI NICOLA 25/09/1987 64 Classificada

19 ELIANI DA SILVA SOARES 12/08/1979 58 Classificada

20 LUCINEIA LIMA SANTOS VIçOZI 15/02/1973 48 Classificada

21 DEISE PEREIRA DA SILVA 03/04/1983 64 Classificada - Reserva de vaga PCD

22 ZENI ALVES DOS SANTOS 17/05/1975 48 Classificada

23 MARIA DE FÁTIMA ZANONI DA SILVA 09/10/1956 40,5 Classificada

24 LUCIANA BALEEIRO NASCIMENTO RODRIGUES 02/11/1974 38 Classificada

25 RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 38 Classificada

26 PATRíCIA ALESSANDRA LOPES MACIEL 16/02/1973 36 Classificada

27 ROSINETE SOUZA SILVA 04/09/1981 36 Classificada

007 - PROF EDUC INFANTIL - V FERNADES - HABILITADO
1 SORAYA SIMONE PARMAGNANI BONATTO 06/03/1974 64 Classificada

011 - PROF ENS FUNDAM (1º AO 5º ) SEDE - HABILITADO

1 ZELI FERREIRA MILANEZ 25/08/1954 64 Classificada

2 MARIA ZÉLIA DOS SANTOS PINTO 23/08/1957 64 Classificada

3 SOLANGE COELHO DOS SANTOS 12/06/1964 64 Classificada

4 MARIA DA PENHA DE JESUS SILVA 08/07/1964 64 Classificada

5 MARIA ALICE ZANONI BRITO 21/02/1965 64 Classificada

6 ANA ROSA AGUIAR SANTOS 05/02/1967 64 Classificada

7 SONIA MARIA ARRUDA LOPES GUEDES 23/03/1967 64 Classificada

8 ÂNGELA MARIA VENTURINI 13/07/1967 64 Classificada

9 HELENA PRATES DE OLIVEIRA 16/11/1967 64 Classificada

10 MARLENE CARVALHO DOS SANTOS 02/09/1968 64 Classificada

11 JANE NASCIMENTO DA SILVA 17/01/1971 64 Classificada

SUPLENTES
12 DALVACY RODRIGUES VIANA SANTOS 09/03/1971 64 Classificada

13 JANETE GRIFFO PAULA 04/10/1971 64 Classificada

14 ROSIANE XIMENES BERNARDO MATIAS 09/06/1972 64 Classificada

15 SILVANETE DOS SANTOS VIANA ARAUJO 09/07/1972 64 Classificada

16 LUZINETE PEREIRA BORGES 13/12/1972 64 Classificada

17 SANDRA DE CáSSIA BASTOS DE FREITAS 09/06/1973 64 Classificada

18 MARLIENE BALBINO DE SOUZA 15/09/1973 64 Classificada

19 ZELIA VIANA GOMES 10/04/1974 64 Classificada

20 JOCÉLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 16/08/1976 64 Classificada

21 NOEME LIMA DE SOUZA 01/11/1976 64 Classificada

22 LUCIANE RIBEIRO FAZOLO SANTANA 25/04/1977 64 Classificada

23 CASSIA VIVIANE BREDOFF CASSINI DA SILVA 18/01/1978 64 Classificada

24 FABIANA DOS SANTOS BARBOSA 07/02/1978 64 Classificada

25 IVANE ROCHA ALVES SOUZA 10/03/1978 64 Classificada

26 KEILA CRISTINA GALLI COSTA REGAZI 12/06/1980 64 Classificada

27 TERESA DE OLIVEIRA DIAS PEREIRA 19/01/1982 64 Classificada

28 SWELLEM SAMYLLY AGUIAR SANTOS PEZZIN 17/10/1987 64 Classificada

29 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 54 Classificada

30 LUCIMAR CASSOLI GOTZ BERNABE 08/05/1978 54 Classificada

31 CLáUDIA BATISTA CHAVES RIBEIRO 27/11/1978 54 Classificada

32 ANDREIA FONSECA DA CRUZ NASCIMENTO 19/04/1981 54 Classificada

013 - PROF ENS FUNDAM (1º AO 5º ) BRUNELI - HABILITADO
1 CLAUDILENE PAES SILVA DOS SANTOS 13/10/1982 64 Classificada

SUPLENTES
2 PATRICIA CLEMENCIA DA CONCEIÇÃO 05/08/1984 54 Classificada

015 - PROF ENS FUNDAM (1º AO 5º ) AGUA LIMPA - HABILITADO
1 ELIANE BARROS SANTOS 13/07/1978 64 Classificada

017 - PROF ENS FUNDAM (1º AO 5º ) LAPINHA - HABILITADO
1 SUZY DE ANDRADE SANTOS 19/12/1981 64 Classificada

019 - PROF EMPREEND - SEDE - HABILITADO
1 TELMA RIBEIRO SANTANA 25/09/1975 64 Classificada

SUPLENTES
2 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 64 Classificada

3 MARIA EDNA FERREIRA 22/06/1965 48 Classificada

023 - PROF EMPREEND - BRUNELI - HABILITADO
1 JULIA DE SOUZA CAMPORESI 12/09/1962 64 Classificada

2 SIMONE DE SOUZA CAMPORESI 16/06/1986 36 Classificada

027 - PROF AGRIC/TEC AGRICOLAS - MEIRO RUAL - HABILITADO
1 ROBINSON PINTO SANTOS 26/09/1983 64 Classificado

SUPLENTE
2 JENIFFER RIBEIRO DE OLIVEIRA 26/03/1994 37,25 Classificada

029 - PROF LING PORT - SEDE - HABILITADO
1 HILDEBRANDA PEREIRA DA MOTA 23/06/1960 64 Classificada

2 MARLENE APARECIDA ALMEIDA DE ARAUJO 27/09/1971 64 Classificada

3 ALINE FIORIO MIOSSI LOPES 18/01/1978 64 Classificada

SUPLENTES
4 MARILENE DIAS CARVALHO 29/11/1978 64 Classificada

5 TATIANY PIRES RODRIGUES 20/11/1981 64 Classificada

6 DANIéLA DA SILVA SANTOS PEIXOTO 30/06/1993 64 Classificada

7 RAIMARA MARTINS MENDES 13/11/1991 54 Classificada

8 CIRLEIDE DE MORAES MACEDO 03/03/1981 43 Classificada

9 MARCELA DE MEIRELES LIMA POLITO 17/12/1985 38 Classificada

10 GABRIELY MARTINS ARAúJO 21/01/1997 26,5 Classificada

11 YANA SOUZA VIEIRA 17/11/1993 26 Classificada

12 ADRIANA CARLA SOARES 21/07/1984 24 Classificada

033 - PROF MATEMATICA - SEDE - HABILITADO
1 NILSON PEREIRA 31/01/1969 80 Classificado

2 ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 06/05/1965 64 Classificada

3 CLAUDIA SALVINO DA SILVA GOMES 16/01/1973 64 Classificada

4 ZULMIRA CRISTINA MOREIRA LOPES 21/10/1977 64 Classificada

5 JULIANA MENEZES MARTINS 08/08/1986 64 Classificada

6 ROSIANE FIGUEREDO PRATES 18/09/1987 64 Classificada

7 RENATA DA SILVA ROCHA FRANÇA 11/11/1990 64 Classificada

SUPLENTES
8 CAROLAYNE DALFIOR DE JESUS 02/03/1998 64 Classificada

9 NATAN SILVA ZUQUETO 13/09/2000 64 Classificado

10 MANOEL GONÇALVES PEREIRA 28/02/1973 54 Classificado

11 MÁRCIA MARTINELLI 08/05/1978 54 Classificada

12 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 29/10/1980 54 Classificada

13 NARALY PEREIRA CAMPOS 12/01/1995 54 Classificada

14 IVANI FRANCISCA DOS SANTOS 22/03/1968 48 Classificada

15 JOSÉ CASSINI NETO 19/09/1977 48 Classificado

16 DANILO SANTOS GROBBERIO 07/02/1987 48 Classificado

17 MICHELLE DEVITA SOUZA OLIVEIRA 02/04/1986 46 Classificada

18 YURI DE SOUZA ROSA 21/06/1995 39 Classificado

19 ANDREW MARTINS PEREIRA 18/04/1995 28,5 Classificado

20 THAYLON DA CRUZ SANTOS 11/01/1998 9 Classificado

21 MIQUÉIAS LEVI DOS SANTOS RISSI 04/08/1996 8,5 Classificado

037 - PROF MATEMATICA - BRUNELI - HABILITADO
0 WAGNER FREIRES DE JESUS OLIVEIRA 21/04/1978 58 Classificada

041 - PROF CIENCIAS - SEDE - HABILITADO
1 ELBERT SANT ANNA FAVERO 18/02/1973 64 Classificado

SUPLENTES
2 JOãO DA SILVA MEIRELES 10/07/1977 64 Classificado

3 ELZA CARDOSO DIAS 17/05/1971 62 Classificada

4 KISCILLA GARCIA PESSIM 17/04/1986 54 Classificada

1 JUCIVANI LIMA SANTOS 09/01/1980 2,5 Classificado

5 WARLLEY PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1986 48 Classificado

045 - PROF CIENCIAS - BRUNELI - HABILITADO
1 VINICIUS MORAES DE LIMA 09/08/1984 30 Classificado

049 - PROF GEOGRAFIA - SEDE - HABILITADO
1 EZILDA MARTINS DA SILVA 10/10/1966 64 Classificada

2 GRAZZIELLA SOUZA FERREIRA DA SILVA 11/01/1977 64 Classificada

3 MARCIA FONSECA ÂNGELO RAMOS 02/04/1978 64 Classificada

SUPLENTES
4 CHARLENE GUEDES DE OLIVEIRA RIBEIRO 09/08/1981 64 Classificada

5 MôNICA TEIXEIRA AGUIAR 18/01/1984 64 Classificada

6 QESIA OLIVEIRA SAMPAIO 15/06/1983 54 Classificada

053 - PROF HISTORIA - SEDE - HABILITADO
1 LINDAILDES FERREIRA DE SOUZA 13/04/1966 64 Classificada

SUPLENTES
2 LUZIA DOS SANTOS BARROS 18/11/1969 64 Classificada

3 UELES DE ASSIS COSME 10/03/1982 58 Classificado

4 SAMEA LETICIA ALVES DE ARAUJO SANTOS 16/06/1990 54 Classificada

5 AGNALDO NUNES RODRIGUES 05/07/1978 44,5 Classificado

6 NILZA AIRES CORRADI 01/11/1974 44 Classificada

7 ELIANE BARBOSA DE SOUZA 13/06/1982 42 Classificada

057 - PROF GEOG/HISTORIA - BRUNELI - HABILITADO
1 NEUSILENE SILVA SANTOS 18/01/1979 64 Classificada

061 - PROF EDUC FISICA - SEDE - HABILITADO
1 WILTON ANTUNES DE AZEVEDO 22/07/1984 70 Classificada

2 IRACéLIA FERREIRA TEIXEIRA XAVIER 30/01/1974 64 Classificada

SUPLENTES
3 MAXWELL SILVA PAIXÃO 10/03/1982 64 Classificada

4 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 09/12/1985 64 Classificada

5 MARLLON PINHEIRO MOURA 20/09/1989 64 Classificada

6 GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 08/03/1991 64 Classificada

7 NEIRIÉLLY BASTOS SANTIAGO 07/07/1993 64 Classificada

8 JAQUELINE DE SOUZA BRITO 05/09/1995 64 Classificada

9 WANDERSON MIOTO KRETLE 25/07/1995 58 Classificada

10 ALYNE BRITO DE SOUZA OLIVEIRA 07/11/1976 54 Classificada

063 - PROF EDUC FISICA - BRUNELI - HABILITADO
1 HéRCULES SOUZA LOUREIRO 06/05/1987 64 Classificado

SUPLENTES
2 VICTOR SOUZA SANTOS 29/03/1988 64 Classificado

3 ANA PAULA DOS SANTOS CRUZ 29/07/1988 48 Classificada

4 MARDOQUEU LOPES MEIRA 31/05/1974 34

5 CATIANE JARDIM ROCHA SOUZA 01/03/1988 28

6 GILBERTO VASCONCELOS CUNHA 24/08/1989 24

7 KESSYANE CARDOZO DA SILVA 11/09/1984 20

8 ALINE DA SILVA PEREIRA 03/01/1997 13,5

9 EMANUELE SILVA CERQUEIRA 14/04/1992 6

10 PAULA SABARÁ DO NASCIMENTO 02/03/1985 54 Reclassificada item 7.3.1

11 MAYCON NASCIMENTO RIBEIRO 13/09/1993 42 Reclassificado item 7.3.1

065 - PROF EDUC FISICA - MEIO RURAL - HABILITADO
1 FABIANA OLIVEIRA DA CONCEIçãO 23/02/1984 64 Classificada

SUPLENTES
2 SABRINY MOREIRA CARDOSO 08/09/1993 64 Classificada

3 KAIQUE DE ANDRADE SANTANA 01/09/1993 42 Classificado

4 MARIANA GALLETTI SANTOS 14/10/1989 36

5 THAYLAN DE MATOS NEGRIS 19/06/1995 22

6 ROBERT GOMES DA SILVA 17/07/1988 18

067 - PROF INGLES (EDUC INF E ENS FUND) - SEDE - HABILITADO
1 FERNANDA FERREIRA LOPES DE SOUZA 22/07/1981 64 Classificada

2 MYLENA MACHADO BALDAN 28/10/1997 64 Classificada

3 SUSANA DE OLIVEIRA BUELONI 14/09/1988 60 Classificada

SUPLENTES
4 DANIELLE MIOTTO BETTIN 12/05/1986 54 Classificada

5 ANA PAULA PEREIRA SCHAFFELN 29/03/1987 54 Classificada

6 VERôNICA MENDES DA SILVA GUIMARãES 27/03/1991 54 Classificada

7 JONAS DE SOUZA SANTOS 20/11/1991 52 Classificado

8 KEILA RODRIGUES CARDOSO 15/12/1988 48 Classificada

9 MARIA APARECIDA RIBEIRO SOUZA GOMES 28/03/1987 46 Classificada

10 DANIELA RIBEIRO SILVA ALVES 05/05/1978 6 Classificada

071- PROF INGLES (EDUC INF E ENS FUND) - BRUNELI - HABILITADO
1 HéLLEN DA SILVA SOUZA 17/09/1991 64 Classificada

075 - PROF INGLES (EDUC INF E ENS FUND) - D LAR E ANEXOS - HABILITADO
1 NADINY DE AGUAIR RIBEIRO 19/03/1996 64 Classificada

079 - PROF DE ARTES - SEDE - HABILITADO
1 CARMELITA MARIA MANZOLI 28/04/1968 64 Classificada

2 ELISANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 20/10/1973 64 Classificada

3 LUCIANA BRESSANELI NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20/01/1975 64 Classificada

SUPLENTES
4 DEILDA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 17/05/1976 64 Classificada

5 ELAINE FRANCISCHETO 29/04/1978 64 Classificada

6 APARECIDA LIMA DOS SANTOS 11/10/1980 64 Classificada

7 ELISANGELA RODRIGUES SILVA FERREIRA 31/03/1982 64 Classificada

8 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 20/09/1984 64 Classificada

9 GABRIELA MARTINS COELHO CORDEIRO 08/09/1985 48 Classificada

10 ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 26/05/1983 25 Classificada

083 - PROF DE ARTES - DOCE LAR E ANEXOS - HABILITADO
1 THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 17/07/1988 64 Classificado

087 - PROF DE ARTES - BRUNELI - HABILITADO
5 WANDERLAN OLIVEIRA XAVIER 13/06/1984 12 Classificado

PINHEIROS ES, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

COMISSÃO ORGANIZADORA

111